

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. KT/11972/22
na realizaci stavby

**OPRAVA POVRCHU KOMUNIKACE ČÁSTI ULICE PODKRUŠNOHORSKÁ - OD UL.
UKRAJINSKÁ PO KRUHOVÝ OBJEZD UL. VALDŠTEJNSKÁ V LITVÍNOVĚ**

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.
(dále jen **Občanský** zákoník ve znění pozdějších předpisů)

I.
Smluvní strany

1.1 Objednatel : **Město Litvínov**
Zastoupený : Mgr. Kamilou Bláhovou, starostkou města
Sídlo : Městský úřad Litvínov, Náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov
IČ : 002 66 027
DIČ : CZ 00266027
Bankovní spojení : KB a.s. Litvínov
č.ú. : 0000921491 / 0100

(dále jen **objednatel**)

1.2 Zhotovitel : **HERKUL a.s.**
Zastoupený : Ing. Šárka Bukovská, předseda představenstva
Ing. Michal Klimeš, člen představenstva
Ing. Zbyněk Matys, člen představenstva
Sídlo : Průmyslová 228, 435 21 Obrnice
IČ : 25004638
DIČ : CZ25004638
Bankovní spojení : UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
č.ú. : 333 222 111 / 2700
Datová schránka : 9u7eeav
Zapsaný : Krajský soud v Ústí nad Labem, B1820
(dále jen **zhotovitel**)

1.3 Zástupce pověřený jednáním ve věcech technických a jednáním na stavbě za objednatele (technický dozor objednatele):

 vedoucí odboru nakládání s majetkem,
 - referenti odboru nakládání s majetkem

1.4 Zástupce pověřený jednáním ve věcech technických za zhotovitele:

 výrobní ředitel
Stavbyvedoucí:  č. autorizované osoby v seznamu ČKAIT 0402122

1.5 Smluvní strany se dohodly, že změnu osob, uvedených v odst. 1.3 a 1.4 této smlouvy, lze provést po zahájení stavby zápisem do stavebního deníku nebo písemným oznámením doručeným druhé smluvní straně.

II.
Výchozí podklady a údaje

2.1 Výchozí údaje:

Název díla: Oprava povrchu komunikace části ulice Podkrušnohorská - od ul. Ukrajinská po kruhový objezd ul. Valdštejnská v Litvínově
Místo dodání: katastrální území Litvínov /686042/, ulice Podkrušnohorská, řešeným úsekem je část od křižovatky ul. Podkrušnohorská s ul. Ukrajinskou, směrem ke kruhovému objezdu s ul. Valdštejnská, Česká republika.
Investor: Město Litvínov

2.2 Dodatek se uzavírá v souladu s obecně závaznými platnými právními předpisy.

III.

Předmět dodatku – změnová ujednání

- 3.1 Předmětem dodatku je úprava ceny díla dle skutečně provedených prací, které si obě strany vzájemně odsouhlasily.

Původní znění:

- 5.1 Cena díla dle smlouvy o dílo činí **2.663.958,64,- Kč bez DPH**.
K ceně bez DPH, bude zhotovitelem přičtena DPH v souladu se zákonem o DPH ve znění předpisů účinných ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

Nové znění:

- 5.1 Cena díla dle smlouvy o dílo činí **2.589.581,33,- Kč bez DPH**.
K ceně bez DPH, bude zhotovitelem přičtena DPH v souladu se zákonem o DPH ve znění předpisů účinných ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

Změnový list č. 1 - vícepráce
61 726,61 Kč bez DPH

Změnový list č. 2 – méněpráce
136 103,92 Kč bez DPH

Změnové listy celkem
- 74 377,31 Kč bez DPH

XIII.

Závěrečná ujednání

- 13.1 Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž každá ze stran obdrží její elektronický originál.
- 13.2 Tento dodatek bude v plném rozsahu uveřejněn v informačním systému registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., zákona o registru smluv.
- 13.3 Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Dodatek nabývá účinnosti dnem, kdy město Litvínov uveřejní dodatek v informačním systému registru smluv.
- 13.4 Tato smlouva má následující přílohy:
- Příloha č. 1 – Změnový list č.1,
 - Příloha č. 2 – Změnový list č.2
 - Příloha č. 3 – Soupis prací

V Litvínově dne

Za objednatele :

Mgr. Kamila Bláhová
starostka města

V Obrnicích dne

Za zhotovitele :

Ing. Šárka
Bukovská

Digitální podepsal
Ing. Šárka Bukovská
Datum: 2022.09.13
12:06:14 +02'00'

Ing. Šárka Bukovská
předseda představenstva

Ing. Zbyněk
Matys

Digitální podepsal
Ing. Zbyněk Matys
Datum: 2022.09.12
12:55:52 +02'00'

Ing. Zbyněk Matys
člen představenstva

Smlouva o dílo – „OPRAVA POVRCHU KOMUNIKACE ČÁSTI ULICE PODKRUŠNOHORSKÁ - OD UL. UKRAJINSKÁ PO KRUHOVÝ OBJEZD UL. VALDŠTEJNSKÁ V LITVÍNOVĚ“

	Datum	Jméno	Funkce	Podpis
Zpracoval:			technik ONM	
Schválil:			vedoucí ONM	
Správce rozpočtu:			ekonomka ONM	
Právní oddělení:		ID úkolu: 14435	právník	
Schváleno - RM:		Číslo usnesení:	R/5341/103	
ZM:		Číslo usnesení:	-----	
Zveřejněno:	Od:	Do:		
Vedení města:		Karel Rosenbaum	2. místostarosta	

Za zhotovitele:



Datum : #####

Kontroloval :

Datum :

Změnový list - Méněpráce			č.	2
Datum : 17.08.2022				
Vypracoval : 				
Popis změny a její účel :				
Po realizaci bylo provedeno skutečné geodetické zaměření stávajícího stavu plochy.				
Na základě výsledků měření došlo k méněpracím o -217,60 m2.				
Z toho důvodu předkládáme ZL č.2				

Příloha č.1

-26,484*9 "Přepočtené koeficientem množství		-238,356		
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z prostého betonu kód odpadu 17 01 01	t	-1,025	10,00	-10,25 Kč
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zařazeného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04	t	-0,435	210,00	-91,35 Kč
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu zařazeného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02	t	-25,024	40,00	-1 000,96 Kč
cena celkem bez DPH				-136 103,92 Kč
upravená cena bez DPH				
Za zhotovitele:  Datum : 17.08.2022 Kontroloval : _____ Datum : _____				

REKAPITULACE STAVBY

Kód: 238/2022

Stavba: Obnova povrchu ul. Podkrušnohorská (Ukrajinská - Valdštejnská)

KSO:
Místo: LitvínovZadavatel:
Město Litvínov

Zhotovitel:

Projektant:

Zpracovatel:
MESSOR s.r.o.

Poznámka:

CC-CZ:
Datum: 10. 1. 2022IČ: 00266027
DIČ: CZ00266027IČ:
DIČ:IČ:
DIČ:IČ: 28738217
DIČ: CZ28738217

Cena bez DPH			-74 377,31
DPH základní snížená	Sazba daně 21,00%	Základ daně -74 377,31	Výše daně -15 619,24
	15,00%	0,00	0,00
Cena s DPH v CZK			-89 996,55

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 238/2022

Stavba: Obnova povrchu ul. Podkrušnohorská (Ukrajinská - Valdštejnská)

Místo: Litvínov

Datum: 10. 1. 2022

Zadavatel: Město Litvínov

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

MESSOR s.r.o.

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
Náklady z rozpočtů		-74 377,31	-89 996,55
01	Změnové listy		
ZL1	Dorovnání skutečnosti - vícepráce	-74 377,31	-89 996,55
ZL2	Dorovnání skutečnosti - méněpráce	61 726,61	74 689,20
		-136 103,92	-164 685,74

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Obnova povrchu ul. Podkrušnohorská (Ukrajinská - Valdštejnská)

Objekt:

01 - Změnové listy

Soupis:

ZL1 - Dorovnání skutečnosti - vícepráce

KSO:

Místo: Litvínov

Zadavatel:

Město Litvínov

Zhotovitel:

Projektant:

Zpracovatel:

MESSOR s.r.o.

Poznámka:

CC-CZ:

Datum: 10. 1. 2022

IČ:

00266027

DIČ:

CZ00266027

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

IČ:

28738217

DIČ:

CZ28738217

Cena bez DPH**61 726,61**

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	61 726,61	21,00%	12 962,59
snížená	0,00	15,00%	0,00

Cena s DPH**v CZK****74 689,20****Projektant****Zpracovatel**

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel**Zhotovitel**

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

SOUPIS PRACÍ

Stavba: Obnova povrchu ul. Podkrušnohorská (Ukrajinská - Valdštejnská)

Objekt: 01 - Změnové listy

Soupis: **ZL1 - Dorovnání skutečnosti - vícepráce**

Místo: Litvínov

Datum: 10. 1. 2022

Zadavatel: Město Litvínov

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel: MESSOR s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
Náklady soupisu celkem							61 726,61
D	HSV		Práce a dodávky HSV				61 726,61
D	8		Trubní vedení				3 160,00
1	K	899231111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením mříže	kus	2,000	1 580,00	3 160,00
D	9		Ostatní konstrukce a práce, bourání				58 553,25
2	K	919732221	Stýčná spára napojení nového živičného povrchu na stávající za tepla š 15 mm hl 25 mm bez prořezání	m	1 467,500	39,90	58 553,25
D	998		Přesun hmot				13,36
3	K	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živičným	t	0,153	87,32	13,36

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Obnova povrchu ul. Podkrušnohorská (Ukrajinská - Valdštejnská)

Objekt:

01 - Změnové listy

Soupis:

ZL2 - Dorovnání skutečnosti - méněpráce

KSO:

Místo: Litvínov

Zadavatel:

Město Litvínov

Zhotovitel:

Projektant:

Zpracovatel:

MESSOR s.r.o.

Poznámka:

CC-CZ:

Datum: 10. 1. 2022

IČ:

00266027

DIČ:

CZ00266027

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

IČ:

28738217

DIČ:

CZ28738217

Cena bez DPH**-136 103,92**DPH základní
sníženáZáklad daně
-136 103,92
0,00Sazba daně
21,00%
15,00%Výše daně
-28 581,82
0,00**Cena s DPH****v CZK****-164 685,74****Projektant****Zpracovatel**

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel**Zhotovitel**

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

SOUPIS PRACÍ

Stavba: Obnova povrchu ul. Podkrušnohorská (Ukrajinská - Valdštejnská)

Objekt: 01 - Změnové listy

Soupis: **ZL2 - Dorovnání skutečnosti - méněpráce**

Místo: Litvínov

Datum: 10. 1. 2022

Zadavatel: Město Litvínov

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel: MESSOR s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
Náklady soupisu celkem							-136 103,92
D HSV Práce a dodávky HSV							-136 103,92
D 1 Zemní práce							-2 868,07
1	K	113154253	Frézování živичného krytu tl 50 mm pruh š 1 m pl do 1000 m2 s překážkami v trase	m2	-217,600	12,22	-2 659,07
2	K	113202111	Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých	m	-5,000	41,80	-209,00
D 5 Komunikace pozemní							-57 733,63
3	K	573231108	Postřik živичný spojovací ze silniční emulze v množství 0,50 kg/m2	m2	-217,600	13,37	-2 909,31
4	K	577144141	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 50 mm š přes 3 m z modifikovaného asfaltu	m2	-217,600	251,95	-54 824,32
D 8 Trubní vedení							-5 006,41
6	K	916131213	Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	-5,000	199,50	-997,50
7	M	59217031	obrubník betonový silniční 1000x150x250mm	m	-1,020	110,81	-113,03
8	M	59217029	obrubník betonový silniční nájezdový 1000x150x150mm	m	-4,080	92,87	-378,91
9	M	59217030	obrubník betonový silniční přechodový 1000x150x150-250mm	m	-4,080	570,05	-2 325,80
10	K	919731122	Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu živичného tl do 100 mm	m	-5,000	35,70	-178,50
11	K	919735112	Řezání stávajícího živичného krytu hl do 100 mm	m	-5,000	31,50	-157,50
12	K	938909311	Čištění vozovek metením strojně podkladu nebo krytu betonového nebo živичného	m2	-217,600	3,93	-855,17
D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání							-67 200,64
19	K	915111121	Vodorovné dopravní značení dělicí čáry přerušované š 125 mm základní bílá barva	m	-17,100	26,25	-448,88
20	K	915121111	Vodorovné dopravní značení vodící čáry souvislé š 250 mm základní bílá barva	m	-0,400	42,00	-16,80
21	K	915121121	Vodorovné dopravní značení vodící čáry přerušované š 250 mm základní bílá barva	m	-0,300	42,00	-12,60
22	K	915131111	Vodorovné dopravní značení přechody pro chodce, šipky, symboly základní bílá barva	m2	-107,550	231,00	-24 844,05
23	K	915221111	Vodorovné dopravní značení vodící čáry souvislé š 250 mm bílý plast	m	-0,400	73,50	-29,40
24	K	915221121	Vodorovné dopravní značení vodící čáry přerušované š 250 mm bílý plast	m	-0,300	73,50	-22,05
25	K	915231111	Vodorovné dopravní značení přechody pro chodce, šipky, symboly bílý plast	m2	-107,550	367,50	-39 524,63
26	K	915611111	Předznačení vodorovného liniového značení	m	-20,800	2,10	-43,68
27	K	915621111	Předznačení vodorovného plošného značení	m2	-107,550	21,00	-2 258,55
D 997 Přesun sutě							-3 295,17
13	K	997006512	Vodorovné doprava suti s naložením a složením na skládku do 1 km	t	-26,484	64,79	-1 715,90
14	K	997006519	Příplatek k vodorovnému přemístění suti na skládku ZKD 1 km přes 1 km	t	-238,356	2,00	-476,71
VV -26,484*9 "Přepočtené koeficientem množství"					-238,356		
15	K	997013861	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z prostého betonu kód odpadu 17 01 01	t	-1,025	10,00	-10,25
16	K	997013873	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04	t	-0,435	210,00	-91,35

Strana 2 z 3

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
17	K	997013875	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu zařazeného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02	t	-25,024	40,00	-1 000,96
D	998		Přesun hmot				0,00